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steren tilkendegiver, at regeringen vil følge sa- 
gen op. Men et af problemerne her er også 
manglende registrering af de her overgreb. 

Kan man forestille sig, at regeringen også vil 
arbejde for, at vi får en registrering af de her for- 
skellige overgreb, så vi får et bedre overblik over 
situationen? 

.. 홢 Kl. 14:08 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Udenrigsministeren. 

; : Kl. 14:08 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det er jo nok svært for Danmark at sætte sig til 
at lave en registrering af, hvad der foregår i an- 
dre lande. Jeg synes jo, at Agenturet for Grund- 
læggende Rettigheder burde levere den, og det 
kan man også opfordre dem til, for jeg synes da, 
at spørgsmålet er relevant, at synspunktet er re- 
levant. For kun ved at få det frem i lyset kan 
man få befolkninger til at skamme sig over deres 
optræden -  altså de befolkningsgrupper, som 
foretager den umenneskelige handling at forhin- 
dre homoseksuelle i at have et normalt liv, sådan 
som de har krav på som alle andre. 

Hvad angår den historie med lærerne, blev 
den aldrig realiseret, så vidt jeg har forstået. 
Men her gælder der igen det her med de gamle 
fordomme, som skal udryddes. Og derfor synes 
jeg, at hr. Mogens Jensens forslag om at få det 
mere frem i lyset er et udmærket forslag. 

Jeg skal stadig væk vende tilbage til nogle : 
praktiske ting, vi gør, ved det næste spørgsmål. 
Det glæder jeg mig til at fortælle om. 

Kl. 14:09 
Den f g. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Mogens Jensen. 

Kl. 14:09 
Mogens Jensen (S): 
Jeg er glad for, at udenrigsministeren viser den 
her imødekommenhed, og jeg tror jo også, at vi i 
det danske Folketing grundlæggende ér fuld- 
stændig enige om de her ting. 

Men jeg vil godt spørge til lige præcis det for- 
I . hold, at ministeren nævner, at alle 27 EU-lande 

var enige om FN-resolutionen. Nu står man jo 
faktisk over for at skulle behandle et EU-direk- 
tiv om antidiskrimination -  Kommissionen har 

, her for kort tid siden fremlagt et direktivforslag 
-  hvor der jo er diskussioner óm, hvorvidt det 
skal være et såkaldt bredt direktiv, som også 
indbefatter, at man ikke må diskriminere på 
grund af seksuel orientering. 

Jeg vil godt høre, om udenrigsministeren ikke 
også synes, at det ligger helt i forlængelse af de 

27 landes tilslutning til FN-resolutionen, at man 
selvfølgelig laver et antidiskriminationsdirektiv 
i EU, der indbefatter hele pakken, om man så må 
sige, altså også inkluderer, at man ikke må dis- 
kriminere på baggrund af seksuel orientering. 

Kl. 14:10 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): \ 
U denrigsministeren. 

Kl. 14:10 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg mener faktisk, det er en vedtaget position i 
EU; ellers må jeg læse lidt bedte på lektien. Jeg 
mener faktisk, det er en fælles holdning, vi har i 
EU, at man ikke må diskriminere svarende til 
antidiskriminationsparagraffen i den danske 
lovgivning. Så det mener jeg at man er fælles 
om. 

Men det, hr. Mogens Jensen måske tænker på, 
er ligebehandlingsdirektivet, som er under ud- 
arbejdelse. Danmark går ind for det principielt, 
men vi har arbejdet med f.eks. alderskriteriet. 
Ligebehandling betyder pludselig, at der ikke 
må gives specielle rabatter til pensionister, for så 
bliver de ikke ligebehandlet med andre. Altså, vi 
skal ikke pludselig have en negativ udvikling i 
kraft af et ligebehandlingsdirektiv, så vi ikke kan 
lave en særlig handling for nogle grupper i sam- 
fundet. Det er en af de ting, vi er betænkelige 
ved; det er ikke det med de homoseksuelle. Der 
er andre ting i ligebehandlingsdirektivet, som vi 
er betænkelige ved, ligesom den danske handi- 
cappolitik måske også kan blive negativt påvir-, 
ket af direktivet. 

Så principielt er vi jo for ligebehandling, men 
vi vil ikke være i den situation, at vi ikke kan 
foretage målrettede handlinger for f.eks. vores 
pensionister, fordi de skal ligebehandles med . 
alle andre og derved mister nogle fordele. Det er 

I 홢 . jo en anden historie, men det var for at forklare, 
hvorfor vi er tøvende over for direktivet. 

Kl. 14:11 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Det var slut på spørgsmål 1. 

Næste spørgsmål er ligeledes stillet til uden- 
rigsministeren af hr. Mogens Jensen. 

: Kl. 14:12 
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2) Til udenrigsministeren af: 
Mogens Jensen (S): 
Vil udenrigsministeren redegøre for, om statsmi- 
nisteren i møder med relevante regeringsledere 
vil påtale de uacceptable overgreb mod homo- 


